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Attachments:	
1 Overall description
Many thanks for the questions RAN1 presented to RAN4. The questions were discussed in RAN4 and as a conclusion, RAN4 answers to the questions to RAN1 below. 
RAN1 Question 1: For a coherent 8Tx PUSCH transmission, can a UE meet the relative phase and power error requirements (defined in RAN 4 specifications) among the 8 SRS ports between the last SRS transmission and the PUSCH transmission over the defined time window, when the SRS is configured with or without TDM and no SRS symbol is dropped? 
RAN4 Answer: Yes, depending on UE capability. Some UEs may be capable to achieve coherence across TDM’d SRS and some UE may not. The current RAN4 requirements for coherent UL-MIMO are specified for a pair of connectors (two ports/Tx connectors). It is the understanding of RAN4 that a UE supporting full coherent 8Tx should at least meet the specified phase and power error requirements for any pair of two Tx antenna connectors in the current RAN4 specifications.
RAN1 Question 2: For a coherent 8Tx PUSCH transmission, can a UE meet the relative phase and power error requirements (defined in RAN4 specifications) among the 8 SRS ports between the last SRS transmission and the PUSCH transmission over the defined time window, when the SRS is configured with TDM and part of the SRS symbols is dropped, for example as shown in Figure 1 and Figure 2?
RAN4 Answer: No further discuss on the condition to enable UE to ensure the coherence for this scenario until RAN4 has WI for 8Tx requirements.
RAN1 Question 3: What are the conditions a UE has to satisfy to meet the relative phase and power error requirements among the 8 SRS ports between the last SRS transmission and the PUSCH transmission over the defined time window, in the scenario as described in questions 1 and 2?
RAN4 Answer: No conclusion yet. Similar to the answer to Q2, RAN4 does not plan to come back to the issue until RAN4 has WI for 8Tx requirements.
Question 4: For the scenarios as described in question 2, if a UE cannot meet the relative phase and power error requirements among the 8 SRS ports, can UE meet the relative phase and power error requirements among a subset of SRS ports, such as among {1000, 1001, 1004, 1005} or among {1002, 1003, 1006, 1007}?
[bookmark: _Hlk150937178]RAN4 Answer:  Yes, as far as UE meets the relative phase and power error requirements among the subset of SRS ports which are sounded in a same OFDM symbol as specified in the current TS38.101-1. 
2	Actions
To RAN WG1 
ACTION: 
RAN4 respectfully request RAN1 to consider the provided answers to the questions in their work.
3	Dates of next RAN WG 1 meetings
TSG-RAN WG4 Meeting #110		February 26th – March 1st, 2024	Athens, GR
TSG-RAN WG4 Meeting #110-bis		April 15 – April 19, 2024		China, CN
